S. 15. Vasallus etiam, quia feudum sine consensu
Domini n. F. 52. 55. exceptio feudo simpliciter heredita-
rio n. F. 48. Magnif. Dn. Strup. Syntagm. Jur. feud. cap. 13.

§ (12) 58

tb. 13. & cap. tb. 14. Carol. à Kirchberg. defend. ex pac*t.* & provid. & hered. cap. 5. num. 17. & Agnatorum in feudo antiquo, & aliquando re in novo n. f. 39. 45. licitè alienare nequit Dn. Struv. d.c. 13. tb. 14. Chartam blancam ad alienandum irrequisito Domini & Agnatorum consensu dare validè non poterit.

§. 16. De Notario disquirit Boër. dec. 274. n. 4. utrum sigillare Chartam vacuam possit, cui demum superscribatur citatio? & à nullitatis vitio eum non excusari respondeat; imò falsi crimen incurrit, si certa ei data fuisset formascripti, ita quod committi fraus possit, quoniam qui talem det Chartam vacuam, dedisse videatur potestatem, quicquid voluerit, scribendi. n. 4.

§. 17. Accipere Chartam blancam possunt itidem, qui, quod gerunt negotium, ex dispositione sua liberrimā gerere valent, cum correlativorum idem sit judicium, Magn. Dn. Richt. part. 2. dec. 99. n. 34. Sic, ut uno saltē exemplo rem declarem; Quicunque jure prohibentur procurare, ii nec Chartam blancam ad procurandum cum effectu accipere poterunt, ita ut vi mandati eidem postea inscripti defensionem alicujus in judicio validè suscipiant, quin vel ex officio vel perente parte judicio arceantur.

§. 18. Et hæc de personis, quæ Chartam blancam dare, aut accipere possunt, notasse sufficiat, ex quibus de reliquis judicium fieri haud difficulter poterit.

CAP. III.

De formâ chartæ blancae.

§. 19. Forma Chartæ blancae consistit in hoc, ut signata sit, aut subsignata. Et siquidem negotium quod cele-

celebratur, pro forma sui & solennitate requirat utrumque conjunctim, utrumque etiam necessariò apponendum erit, & neque sigillum absque subscriptione Menoch. de Presumt. l. 2. præf. 57. num. 37. cap. Köppen. decif. 45. v. 33. 34. neque subscriptio absque sigillo quicquam operabitur arg. l. 22. §. 4. ff. qui testam. fac. poff.

§. 20. Ita conscriptum in Chartâ blancâ mandatum non erit legitimum, si non subscripta pariter atque signata fuerit à mandante Charta adhuc vacua; quia requisitum mandati procuratorii substantiale est subscriptio et signatio simul & conjunctim, ex observantiâ Curiarum Elector. Lipsiensis & Witteberg. & Constitutione expressâ Sereniss. Electorum Johann. Georg. in ordin. proc. Judic. tit. 7. §. dñ auch. verf. die Mandata & August. post visitationem anno 1574. habitam sub tit. Mandata das die Mandata u. Vollmachten sollen allerley Missbräuche so darneben eingeschlichen zu vermieden nicht allein von den Partheuen gesiegelt/sondern auch unterschrieben werden. Job. Zanger. de Except. part. 2. c. 8. n. 26. 27. Hillig. in Don. l. 18. c. 12. lit. EE. Berlich. part. i. concl. 14. n. 73 seqq. Dn. Carpz. part. i. def. for. Conf. i. def. 27. part. i. decif. 27. n. 1. seqq. in Proceß. tit. V. art. 1. n. 90. seqq.

§. 21. Limitant superius dicta Doctores primò, quod subsistat mandatum tantum licet subsignatum, si ob defectum sigilli signare id Constituens non potuit, aut signatum quidem, sigillo tamen non proprio, sed alieno; si de eo fuerit attestatus consuetis hisce verbis: in Ermangelung meines Pitschaffts vel: Weil ich kein Siegel habe/ so hat ein ander N.N. sein Siegel aufgetrückt. Hillig. d. I. Carpz. d. dec. 27. ubi in fine præjudiciis id confirmat. Conf.

Ruland. de Commiss. part. 1. l. 5. cap. 8. n. 7. qui uti licere alieno
sigillo adserit, modò proprià subscribat manu Principalis
etiam non expressa causa, quare suo non utatur, cum in
actu solennitates summas requirente testamenti scilicet
confectione, liberum id relinquatur, ut habetur in §. pos-
sunt autem 5. Et ibi prae ceter. Fichardus n. 2. Instit. de testam.
ordin.

§. 22. Secundo in mandatis Regum, Principum, E-
piscoporum, Capituli, Abbatum, Comitum, Baronum Ci-
vitatum & Universitatum, in quibus solam sigilli publici
& soliti appositionem sine subscriptione sufficere tradunt
Ruland. d. c. 8. n. 7. 8. Zanger. d. c. 8. n. 123. usq. ad finem cap.
Hillig. in Don. d. lit. EE. Berlich. d. concl. 14. num. 83. seqq. ab
eoque allegati Dn. Carpzov. d. part. 1. dec. 28. Et in Process. d.
art. 1. n. 104. seqq. Instrumentum siquidem authentico
Principis &c. Sigillo munitum ex Communi Dd. Sententia
pro instrumento publico habetur, & ex consuetudine to-
tius orbis plenam fidem inducit, teste Köppen. decis. 46.
n. 42. etiam absque adminiculo comparationis vel recon-
ognitionis. Hodiè tamen ejusmodi mandatis aut Syndica-
ribus plerumque etiam Secretarii vel sim. officialium,
Consulis sc. regentis aut Syndici accedere subscriptio so-
let, teste observantia Process. Judiciar. Friderici part. 1. c. 7.
n. 32. quod verò consuetum est, necessarium quoque est.
Everhard. in Topic. loc. ab usitat. n. 3. seqq.

Quæ applicari ad Chartam blancam parili ratione pos-
sunt, ut scil. valeat mandatum procuratorum in Charta
blanca à constituerente data conscriptum, si vel nullo, vel
alieno sigillo usus de eo legitimè attestatus fuerit, aut
Charta blanca à Principe sigillo publico & solito munita,
quamvis non subscripta, tradita fuerit.

§. 23. Solam sigilli appositionem & tunc non sufficere, si maximum veretur præjudicium, sed subscriptionem simul requiri, volunt. Menoch. l. 2. pref. 57. n. 44. Zanger. d. c. 8. n. ult.

§. 24. Extra verò hos casus sufficiet signatam esse, aut subscriptam disjunctim Chartam blancam, cum, sicut utrumque, ita & alterutrum tantum consensum & obligationem inducat l. 8. §. non videtur 15. ff. quibus mod. pign. solv. Coler. d. cap. 1. num. 128. & sola subscriptio ad consensum præstandum facta plenissimè proberet. Alexand. vol. 2. conf. 147. num. 3. seq. Paul de Castro vol. 1. conf. 216. num. 1. seq. Paris. vol. 1. conf. 18. n. 109. solumque sigillum idem quod subscriptio operetur. Alexand. d. conf. 147. n. 6. vers. præterea Capel. Tholos. q. 24. n. 1. Menoch. l. 2. pref. 75. n. 34. unde & subscriptare idem est, quod subscribere l. subscriptum 39. de V. S. Carpz. dec. 27. n. 23. Et Peoc. t. 5. art. 1. n. 91. Ex quibus rationibus d. l. Carpz. haud obscurè innuit, sufficere de Jure Communi ad validitatem mandati alterutro, aut subscriptione, aut sigillo constituentis esse munitum. Cui consentit Zanger. d. c. 8. n. 25. qui in specie de sigillo affirmat, quod hoc casu Scripturæ de negotio quod concernit Dominum confessæ, appositum idem operetur, quod subscriptio. Menoch. l. 2. A. J. Q. cas. 113. n. 10. Et d. pref. 57. n. 30.

§. 25. Alia verò est questio: an major fides scripturæ subscriptæ & non sigillatae, an sigillatae, & non subscriptæ adhibenda? Quorum prius affirmat Hennig. Wengner. ad l. 39. de V. S. n. 5. ex Goedd. add l. n. 3. quia scriptura est veluti signum specialius annulo signatorio aut alio aliquo, cum signatorius semel sculptas ad quascunque postmodum signaturetes etiam ignorantem domino ab aliis

adhiberi possit; at scriptura toties singulatim repetenda, &
semper de novo ac specialiter fermunda, quoties res exigit
add. Angelius Werthenhagen de Rebuspubl. Hanseatic. part. 2.
c. 15 pag. 809.

§. 26. Alia itidem est illa quæstio: an signatio & sub-
signatio conjunctim, an verò ex his alterutrum fortius pro-
bent? & prius iterum affirmo, quippe quod duo vincula
fortius ligent, quām unum l. re conjuncti 89. ff. de legat. iii.
auth. cessante. C. de suis & legitimis §. sed bōdiē f. de adopt.
Nov. 118. c. 3. Wesenb. vol. i. d. 37. tb. 8. Et varietas oculis spe-
ctata, & sensibus insinuata, manibusque in tuto locata l. hāc
consultissima 8. C. qui testim. fac. magis magisq; cōfirmetur.

§. 27. Discutsum jam fuit, an & quando subsigna-
tio aut signatio, conjunctim aut disjunctim sufficiant;
disquirendum etiam jam erit, qualis illa subsignatio aut
signatio esse debeat, ut effectibus suis infrā recensem-
dis non destituantur. Et verò cum multis de causis uti
signatio Menoch. l. 2. de presumt. praf. 57. num. 10. ita & sub-
signatio fieri soleant Magnif. Dn. Richt. vol. 1. part. 4. cons.
32. n. 8. tum autem demum effectus suos confuetos habe-
ant contra subsignantem, aut signantem, si pro inducen-
da obligatione à Principalī, ad quem principaliter & pri-
mariò negotium Chartæ blancae pertinet, apponantur.
Richter. d. l. Coler. num. 132. part. 3. c. 1. Besold. in voce Char-
tæ blancae ex Pfeil cons. 39. num. 1. & 2. & voce Handun-
terschrifft Menoch. l. 3. praf. 66. num. 7. collato num. 15. seqq.
non solius v. g. testimonii ergo, ut ab eo, qui ipse non
contraxit, & quem negotium non tangit Coler. d. l. qua-
lis subsignans vel signans frustrā utique convenietur de-
eo, quod in Charta illa blanca postmodum scriptum est

l. se

I. si pater. & C. de fide iussi. si non subscriptisti 15. C. de adm. tut.
 Et ibi Dn. Brunnem. l. 39. de pign. alt. Coler. d. l. cum actus a-
 gentium non operentur ultra eorum intentionem, l. non
 omnis 19. pr. ff. si cert. pet. Ergo utique subscriptio aut sub-
 signatio apposita Chartæ adhuc vacuæ, si operari aliquid
 contra sigillantem aut subscribentem debet, animo sese
 obligandi de negotio ad se pertinenti subjecta & appensa
 esse debet Pſil. d. conf. 39. n. 1. Et 2. ubi hoc in terminis
 habet.

S. 28. In dubio verò, quando aliud non appareat, sigillum
 vel subscriptio in vim authorisationis potius, quam obliga-
 tionis processisse censetur. Coler. d. l. n. 135. Hinc vulgo con-
 suevit pro maiore securitate, ut testes subscriptentes vel si-
 gnantes alienum contractum suis annulis in fine adjicant
 clausulam, quod sigillaverint, aut subscripterint tanquam
 testes ad preces contrahentium sine tamen suo vel here-
 dum præjudicio, welches ich als dazu erbetener Zeuge gesche-
 hen zu seyn/bekenne/und mich dessen zu Gezeugniß hiemit un-
 terschreiben thue/doch mir und meinen Erben ohne Schaden.
 dict. loc. Coler. Besold. voc. Handunterschrift. Schneider in com.
 Inst. ad pr. de emt. vend. n. 8. quam abundantem quidem esse
 adeoq; non necessariam cautelam adserit Hering. c. 17. n. 7.
 cum ipso iure subscribens & ipsius heredes ex nudo actu
 subscriptionis & sigillationis maneant indēmnes; non ta-
 men improbandam eam recte Coler. & cum hoc ego statuo
 arg. l. que dubitationis 81. de Reg. Jur. & l. non solent 94. d. cod.

S. 29. Dixi, ut signata aut subsignata, Charta Blanca,
 subsignantem obliget, requiri, factam esse animo sese obli-
 gandi subsignationem illam; Ei vero, qui ut testis v. g.
 se subsignaverit, nihil quicquam prædicare, per tra-

dicta. Quod uti verissimum est, ita è contra testium subscriptio juncta subscriptioni Principalis fortius hunc obligabit arg. l. n. C. qui pot. in pignor. ubi dicitur, quod Chirographum trium vel amplius, integræ opinionis virorum subscriptione munitum habeatur pro publico instrumento, adeoque plenè probet contra principalem, etiam absq; recognitione ejus, aut comparatione literarum Coler. n. 138-39. dummodo de manu & sigillis testium vel per recognitionem, vel per comparationem constet Dn. Brunnem. ad d. l. n. quod haud absurdè ad Chartam quoque Blancam extendi posse existim.

§. 29. Subscriptio alia generalis est, alia specialis Brunnem. ad auth. quod sine C. d. o. test. Menoch. l. 3 pref. 66. num. 10. illa, cum nomen tantum suum quis subscriptis, puta: *Diss ist meine Hand. Matth. Berl. in Dec. aur. Dec. 90. n. 13. Köppen. Dec. 45. n. 28.* hæc, cum in subscriptione sua dilucidè attestatur in hac Charta contineri hoc aut illud instrumentum, hoc esse tale instrumentum. Berl. dict. Dec. n. 12. Köpp. d. n. 28.

§. 30. Inde quero: anne specialis in Charta Blancâ requiratur subscriptio, an verò sufficiat generalis? Et ut fortè tutius, imò tutissimè semper adhibeatur subscriptio specialis, quippè quæ non fraudes solum omnes excludit, (per facile enim Charta Blanca alio fine subscripta diversis ab illo contentis repleri possit,) sed & periculosa illam potestatem, quâ generaliter subscriptam chartam Blancam alicui tradens, licentiam eidem etiam tradidisse generali videtur conscribendi in eâ quicquid libuerit Boér. dec. 27. 4. num. 4. Höpingk. de Jur. Sigill. c. 6. n. 143. felicissime restringit: quia tamen & generalis subscriptio consensum & approbationem arguit, tradente Menoch. d. l. n. 10. & Dd. com-

communiter contra Partol. teste Berlich. atq; idem' opera-
tur genus in suo genere, quod species in sua specie l. si duo
51. in fin. ff. de adm. tut. l. si chorus in pr. 79. ff. leg. iii. & in du-
bio falsitas non presumitur arg. l. meritò 51. ff. pro soc. c. esto-
te 2. extr. de reg. Jur. Mascard. de probat. vol. i. concl. 495. Fin-
ckelth. d. Obf. 8. n. 15. Berl. d. Dec. 90. n. 15. Hinc perindè erit,
specificè subscripta fuerit **Charta Blanca**, an verò genera-
liter.

§. 32. Ita, ut scopum feriamus, in terminis tradit
B. Dn. Carpz. part. 3. Decis. 237. num. 9. si Blanquetum sim-
pliciter à litigantibus subscriptum in judicio proponatur,
quantumvis ipsem et Procurator facultatem readsumendi
item, de rato cavendi, vel documenta recognoscendi
(quæ singula speciale requirunt mandatum B. Dn. Carpz.
d. l. n. 2. 3. 1. 3. Reß. Elector. t. 1. Reß. 11. num. 9. 16. & 20. in
Process. t. 5. art. 2. num. 14. seqq. n. 29. seqq. & n. 43. Gail. I. 1.
obser. 109. num. 5. 6. Berlich. concl. 27. n. 21. part. 1. & concl. 44.
num. 18. Zang. de Exception. part. 2. cap. 8. num. 38.) eidem
inseruerit, quin tamen pro sufficiente & legitimo mandato
id haberi debeat, vix esse ambigendum. Rationem addit,
quia ex simplici subscriptione videatur mandans consenti-
re in omnia, quæ Procurator vel mandatarius Chartæ
Blancæ inscribere velit, aut possit, adeoque etiam pote-
statem concedere ei, mandatum ita extendere, prout per-
sonam suam per id sufficienter ad omnes judicij & proces-
sūs intentati actus legitimatam existimaverit, cum subscrip-
tio generalis generalem etiam inducat consensum & ap-
probacionem l. sicut 8. §. non videtur 15. ff. quib. mod. pign.
solvo. & subscribens in genere virtualiter omnia scripsisse
censeatur in scripturā, quam suā subscriptione confirmat
Jul. Clar. §. testamentum 14. n. 1. Dauth. ad l. 21. §. ex imper-

fecto n. 28. C. de testam. B. Dn. Carpz. dict. Decis. n. 10. Et si cum
ibi allegat. Extendit hoc n. 12. secundum Dd. etiam si Char-
ta blanca sigillo tantummodo fuerit consignata, cui pro-
bando laudat Coler. d.l. n. 128.

§ 33. Patet ergo ex dictis, quod subscriptio aut signa-
tio Chartæ Blancae simpliciter facta, eo usque vim atque
energiam suam exserat, ut & quæ speciale sibi exposcent
mandatum, negotia (quæ videre sunt apud B.D. Carpz. d.l.
3. t. 1. Resp. II. per tot. in Process. tit. 5. art. 2. Zanger. de Except.
part. 2. c. 8. n. 38. Magnif. Dn. Brunnem. c. 1. Process. Cix. num. 50.
Magnif. Dn. Struv. Ex. 7. tb. 34. Et alleg. in Process. Frider.
edit. Noviss. part. 1. c. 7. n. 12.) eidem possint inseri, manda-
tumque ita conscriptum. Procuratorem scribentem satis
sufficienter legitimet.

§ 34. Limitatur verò in genere, quod de subscriptio-
ne generali adserui, in negotio, quod nominatum specia-
lem requirit subscriptionem Menoch. libr. 3. præsumt. 66. n. 11.
ubi exemplis id declarat, & sic dissentientem Bartol. spe-
ciale subscriptionem requirentem conciliat; aut pro
forma sui scripturam manu alicujus propriâ exaratam se-
cundum Clar. d. n. 4. cui adversari videretur Menoch. qui in
genere adserit, præsumi approbasse & tunc subscriptam
scripturam subscribentem, quando pro formâ negotii pro-
pria alicujus scripture requiritur, non distinguens inter
subscriptionem generalem & specialem; ratio ejus est, quia
consensus uti ex totâ scripturâ, ita & ex subscriptione eliciat-
ur; d. præsumt. 66. n. 14. cui adstipulatur & illa ratio, quod
paria sint scribere & subscribere. h. §. 1. ff. de Constat. Princip.
Schneidw. Comm. Inst. ad pr. de Enst. vendit. n. 8. Paul. Matth.
Webner. Observat. Pract. voce Blankhei.

§. 35.

§. 35. Occasione dictorum vendilanda etiam venia
illa quæstio: Si mandans Blanquetum Procuratori tradi-
tum specificè subscripsiterit, ad certum aliquem actum man-
dato restringendo, an possit mandatarius postmodum in
scripto extendere limitatam talem subscriptionem ad ali-
um aliquem articulum specialem contra expressa subscrip-
tionis Principalis verba, & si extendat, an ejusmodi man-
datus quoad articulum illum extensum personam Pro-
curatoris sufficienter legitimet? Speciem facti in supremo
Appellationis Senatu Termino Trinit. Anno 1648. in cau-
sa Albrecht Thostens Erben contra Siegmund von Do-
beneck disceptatam recenset sequentem B. Dn. Carpz. De-
cis. dict. 237. num. 6. 7. Heredibus injuncta erat Readsumptio
processus, quam etiam Procurator expedire volebat, cum
que in finem, mandatum Blanqueto seu Chartæ Blancae
à se inscriptum exhibebat: opponebatur verò ipsi exceptio
uonduum factæ legitimationis, propterea, quod heredes illi
in Charta Blanca subscripterant certa limitatione ad pro-
cedendū zum Verfahren. Procurator offerebat se ad cau-
tionem de rato, quæ præstari legitimè non poterat quia
ex quæ ac readsumptio litis mandatum desiderat speciale, quo
defituebatur Procurator; cum non admitteret illud sub-
scriptio ad procedendum restrictiva, ut vel maxime te-
norem ad readsumendum vel cavendum de rato exten-
disset. Quæstum ergo fuit, an laudatus Procurator hoc
mandato admittencus ad readsumptionem Processus sit,
an verò aliter personam suam legitimare habeat necesse?
Admittendum eum esse videtur primo intuitu, exinde,
quod consentiens instrumento atq; subscribens censetur
consensisse omnibus in Instrumento contentis arg. I. cum
Principalis 178. ff. de R. I. I. cui jurisdictio 2. ff. de Jurisd.

Hartm. Pistor. part. 2. q. 49. num. 24. Sed enim hoc non obstante cum B. Dn. Carpzov. d. Dec. n. 13. & in Process. d. tit. s. art. 2. n. 7. verius existimo aliam Procuratori illi injungendam legitimationem. Quando enim subscriptio diversa est à contentis instrumenti, vel cum iisdem pugnat, subscriptionis potius, quam contentorum ab aliis in instrumento positorum habenda ratio est; cum voluntas agentis ex subscriptione appareat l. mutu. 14. C. si cert. pet. l. si non subscriptissi quasi fidejussor. l. 15. C. de admin. tut. l. si pater o. C. de Fidejuss. Carpzov. d. Dec. n. 14. 15. 16. Process. n. 8. 9. 10. in omni vero facto animus & voluntas facientis inspicienda l. pro herede 20. in pr. ibi: nam hoc animo esse debet & §. 1. & 2. de acquir. hered. l. obligationum 3. §. 1. ibi: sed etiam hoc animo cum §. seq. ff. de O. & A. l. verum est 39. in pr. ibi: non enim factum queritur sed causa faciendi ff. de Furt. & hominum actus non aliunde, quam ex intentione & consilio agentis extimandi sunt. l. 11. §. sciendum 3. de minor. l. fraudis interpretatio 79. ff. de Reg. Jur. moderantibus eodem non aliter, quam frenum equos, & gubernaculum navem Christop. Besold. part. 4. cons. 171. n. 37. Et ita etiam Responsum à Senatu Appellat. ad propositum casum fuit. Dass flagender Anwalt seine Person anderer Gestalt denn geschehen zu legitimieren schuldig. V. R. W. teste Carpzov. sepius alleg. Decis. n. 20. Quod attinet oppositum dubitandi rationem, illa tantum obtinet in casu dubio, non quando ex subscriptione limitata, & ad certum actum verbis expressis restricta de animo & voluntate subscriptoris constat: quo casu causa nihil est, ut aliunde & ex contentis Instrumenti ab alio conscripti scribentis voluntatem anxie inquiramus arg. l. non aliter 69. ff. de legat. 3. & l. 7. §. 2. de suppell. legat. B. Dn. Carpzov. l. 5. Rec. 3. tit. l. 2. 17. & 18. §. 36.

§.36. Quod sigillum adminiculante subscriptione,
imò etiam sine eâ suo non destituatur robore, adserui su-
periùs: Videndum tamen, an non æquipollens saltem ali-
quod in defectu subscriptionis adhibitu sit necessarium;
& Colerus quidem part.3.c.1.n.133. ex Panormitan. in cap.2.
n.14. & 15. extr. de fid. instrum. tria, ut sigillantem obliget
sigillum, requirit: 1. Ut in Scripturā exprimatur, cuius sit
sigillum. 2. à quō appositum. 3. ad quem finem. Cui conser-
nit Mascard. concl. 1301. n. 52. Menoch. A. 7. Q. cent. 2. cas. 13. n. 3.
ubi unius cujusque addit rationem, quam in genere Co-
lerus hanc adsignat, cum sigillum per se nihil loquatur, sed
mutus sit & incertus testis n. 134. res inanimata per se nihil
probans. n. 95. quæ facile corrumpi, surripi atque ejus loco
falsum clam substitui possit d. n. 95. Cravetta Consil. 46. num. 5.
part. 1. Köppen. Decis. 45. n. 34. Decis. 46. n. 23.

§.37. Sed enim verò cum sigillum suos habere debeat
characteres vel saltem literas significativas aut legibles,
unde innescere queat, , cuius illud sit, & dicatur Nicol.
Everhard. Consil. 12. n. 3. Surd. Dec. 137. n. 8. cap. inter dile-
ctos extr. de fid. instrum. l. decernimus 9. C. de aqua duct.
jung. Menoch. præsumit. 57. l. 2. num. 5. & volente ligilli Do-
mino præsumatur appositum Menoch. præsumit. 58. Coler.
num. 128. Magnif. Dn. Richt. vol. 1. Consil. part. 2. Consil. 18.
num. 5. Hinc adeò præcisè necessarium esse non existimò ex-
primere semper duo priora dictorum Authorum requisita,
à quo non videtur esse alienus d. l. Mascard. qui si non ex-
primantur dicta tria requisita, intelligere debere nos, as-
serit, suis appositum sigillum ad id, quod natura caussæ
desideret, quia ex naturā actiū detur voluntas intelligendi
utique si propriont sigillans adhibuit sigillum. Quod si ve-
rò alterius usus sit sigillo expressā opus erit attestatione.

cu.

cujus, à quō, & cur alienum impressum sit sigillum. *Menoch.*
d. presumt. 57. n. 8. & 31. ratio est, quia sigillum variatum
 dubiam alioqui rem redderet juxta l. *ad testium 22. §. 5. ff. de*
testam. cum sigillari ita scriptura debeat, ut discerni possit,
 à quō sigillata fuerit: hoc verò satis non appareret, si utens
 alieno sigillo id non exprimeret. *Menoch. d. n. 31.*

§. 38. Tertium verò requisitum forte semper utile
 imò necessarium erit exprimi à sigillante Chartam Blan-
 cam, cum, uti jam dictum, multis de caussis apponatur sigil-
 lum, aliquando in signum consensus c. *sine exceptione 12. q.*
2. & c. 1. de Procur. aliquando in signum testimonii l. *Gajus*
39. ff. de pignor. act. aliquando in signum authoritatis c. *cum*
redemptor. 12. q. 2. aliquando in signum confirmationis c.
inter dilectos extr. de Fid. Instrum. *Menoch. d. pres. 57. n. 10.* &
 constare tamen semper de sigillationis cauſa debeat, si evi-
 tari suspicio falsi velit *Menoch. d. 1.* sive ex ipsius scripturæ
 naturâ subjectaque materiâ, vel stylo *Menoch. d. l. n. 11.* sive ex
 adscriptioae aliquorum verborum juxta sigillum. *d. l. n. 9.*
 Hic verò scripturam sigillatio antecedit; tutissimum ergò
 semper erit, causam sigillationis sigillo paucis verbis adde-
 re, cum etiā maximè in scripturâ postea confecta alia, quam
 quæ fuit sigillantis, adscribi cauſa possit, & hâc ratione pe-
 riculum & Chartæ Blancae, pariterq; sigillationis avertere.

§. 39. Coronidis loco capiti huic adhuc illud addo, si-
 gillum uti aliàs, ita & hic non præcisè requirere annulum,
 utpote in quo formale ejus non cōsistit, sed sufficere quod-
 libet aliud signum notam habens characteristicam & robo-
 ratoriam, non obſt. *l. 22. §. 5. ff. qui testam. fac. poss. Vid.*
Magnif. Dn. Struv. Ex. 22. tb. tb. 10. Ludiv. ad §. 5. I. de Te-
stam. ordin.

CAP.

De Negotiis, in quibus Chartæ blancae usus esse possit.

Deductis, quæ circa qualitatem subsignationis deducenda videbantur, accingo me ad recensendum negotia Civilia, in quibus Chartæ blancae usus reperiatur.

§. 40. Et sunt in genere ea omnia, quæcunque inter absentes per scripturam aut literas rectè confici queunt. Confici vero per scripturam aut literas rectè possunt, quæ inter præsentes nudo expediri consensu. 1. consensu 2. §. 1. & 2. ff. de Obl. & Act. §. unic. I. de Oblig. ex consens. Nicol. de Passer. à Januâ tract. de Privat. Script. libr. 3. q. 1. p. 184. n. 15. seqq. illudque tanto magis, quod in his etiam nunc aliisque signis obligatio contrahitur. I. 93. §. 1. de Acquir. Hered. I. 95. §. 3. ff. ad SCt. Trebell. nisi aliud ob certas caussas introductum sit. I. 1. §. 1. ff. de Verb. Oblig. I. 29. C. de Testam.

§. 41. Illa jam negotia geruntur vel inter vivos, vel mortis caussa. Negotia inter vivos, quæ celebrari inter absentes per scripturam aut literas rectè queunt, sunt

I. Pacta, non solum nuda I. 2. pr. ff. de Pact. sed & legitima, ut Constitutum I. 14. §. fin. ff. de Constitut. pecun. I. Titius Sejo 24. l. quidam 26. ff. eod. Nicol. de Passer. d. l. pag. 185. num. 24. Hypotheca. I. 1. ff. de Pignor. act. I. 34. §. 1. ff. de Pignor. Promissio dotis I. ad exactionem 6. C. de Dot. promiss. conf. I. unic. C. de rei uxor. act. Donatio inter vivos I. absenti 10. ff. de Donat. I. 5. 6. 13. C. eod. Nicol. de Passer. d. l. pag. 184. n. 18. Matth. Cuno de Pact. libr. I. c. 14. sub init. & addd. II. Magnif. Dn. Brunnem. Compromissum, Passer. d. l.

p. 185. num. 25. per l. Publia ff. deposit. in fin. quia & hoc à mera compromittentis voluntate dependet. Vid. l. 5. de Recep. arbitr. & Dn. Tabor. Partit. Element. part. 3. sect. 3. thes. 36. pag. 149.

§. 42. II. Contractus, qui vel nominati sunt, vel innominati. Nominati sunt 1. Consensuales, de quibus equidem dubium esse vix poterit, propter expressos & claros textus in d.l. 2. §. 2. de O. & A. & §. unic. I. de Oblig. ex consens. Nicol. de Passer, pag. 184 n. 15. & de singulis insuper consensualium speciebus probari illud ex Legibus nostris potest. De Emitione venditione est l. 1. §. ult. ff. de contrah. emt. vend. l. fin. C. si quis alt. vel sibi. l. 35. §. ult. de V. O. de Locatione conductione est. d.l. 2. §. 2. ff. de O. & A. & d.l. 35. de V.O. l. 1. & 14. ff. locat l. contractus 24. C. eod. de Societate est. l. 4. ff. pro Soc. & ibi Godofr. lit. F. l. 2. C. de Pact. de Mandato est. l. 1. §. 1. ff. mandat. Cuno de Pact. d.l.

§. 43. Contractibus consensualibus accensoe contractus, qui inter consensuales à Dd. referuntur, e.g. Feudalem 2. F. 26. S. si facta Magn. Dn. Struv. Syntagma. Jur. Feud. c. 8. apb. 2. seqq. Emphyteuticum arg. §. adeo 3. I. de Locat. conduct. l. 1. C. de Jur. Emphyt. §. unic. I. de Obl. ex consens. d.l. 2. de O. & A. d.l. 24. C. locat. conduct. l. 4. ff. de Pignor. Magnif. Dn. Richt. tr. de Contr. disp. 10. tb. 3. lit. E. Magn. Dn. Praes. Patronus atque Preceptor statem mibi devenerandus in Not. ad Suthold. diff. 15. apb. 53. & sim. quibus addo contractum Adsecurationis, Bancæ, Cambii.

§. 44. 2. Literarum obligatio, quæ & ipsa inter absentes omnino celebrari poterit: quâ enim facilitate quis pecunia oppressus necessitate præsenti v. g. mercatori ut facilius ad mutuandum eum inducat anxietate consequendi pecuniam Chirographum offert, quo mutuam se pecuniam

niam ab eō accepisse constitetur, quæ tamen numerata nondum est; eadem etiam facilitate absenti urgente eum necessitate tale Chirographum mitteret.

§. 45. 3. Verborum obligatio, de quā, ut &c., quæ ab eā pendet, fidejussione, an & hæ literis inter absentes validè contrahi possint, forte non abs re dubitari potest. Et ex ratione atque rigore Juris Civ. non nisi verbis inter præsentes uti stipulatio. l. i. ff. de V.O. ita & fidejussio fieri possunt. l. 8. ff. de Fidejuss. l. 12. C. eod. Nicol. de Paff. l. 3. p. 224. q. 3. per tot. Si verò mores attendamus hodiernos, quibus tantum non obsolevit stipulatio & in pactum nudum degeneravit teste Wissenb. vol. 2. disp. 27. tb. 1. Dn. Brunnem. ad l. i. D. de Contrab. & Committ. stipulat. affirmare illud haut absurdè poterimus. Neque omnis deest ratio, siquidem non minus in conventionibus & negotiis valet, quod scripturæ, quam quod vocibus lingvâ figuratis significatur. l. non figura 38. ff. de O. & A. & ubique non secus ac præsens præsenti loquitur scriptura. l. 75. pr. ff. de Legat. n. l. 77. §. 26. ff. eod. Nov. 44. in p. prefat. verb. qua Charta Nov. Leon. 26. in fn. imò adsunt exemplia in Legibus nostris, quibus inter absentes per literas facta videtur stipulatio, ut in l. ea, qua 57. ff. de Donat. inter vir. & uxor. l. 24. ff. de Fidejuss. l. 22. C. eod. Conf. Hering. tr. de Fidej. c. n. n. 76. seqq. Treutl. vol. 2. disp. 28. tb. 4. lit. A. Magn. D. Struv. Ex. 47. tb. 37. Ludw. ad §. ult. I. de Fidejussor.

§. 46. 4. Contractus reales; qui, quandoquidem nudæ inter absentes per literas factæ conventione, non absolvuntur, utpote ex quā in nudi pacti finibus subsistente neque actio datur, neque exceptio, l. 7. §. 1. de Pact. l. 30. ff. de Reb. Cred. l. 11. ff. qui pot. in pign. sine traditione rei; ideo sub hæc demum conditione literis inter absentes